
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – MISSIONE 4 COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE  
AVVISO N. 3264 DEL 28 DICEMBRE 2021 – PROGETTO IR0000032 “ITINERIS - Italian Integrated Environmental Research Infrastructures System” - CUP B53C22002150006 
 

CNR ISAC - ISTITUTO DI SCIENZE DELL’ATMOSFERA E DEL CLIMA  
SEDE DI BOLOGNA - Via P. Gobetti 101 - 40129 Bologna (BO) ITALY - Tel. +39 051 6399626 
Sede Secondaria di ROMA - Via Fosso del Cavaliere, 100 - 00133 Roma (RM) - Tel. +39 06 4993- 4277/4327 
Sede Secondaria di LECCE – St. Prov. Lecce-Monteroni Km 1,200 - 73100 Lecce (LE) - Tel. +39 0832 422- 406/401/413 
Sede Secondaria di TORINO - Corso Fiume 4 - 10133 Torino (TO) - Tel. +39 011 6606376  
Sede Secondaria di PADOVA - Corso Stati Uniti 4 - 35127 Padova (PD) - Tel. +39 049 8295926 
Sede Secondaria di LAMEZIA TERME - Zona Industriale-Comparto 15-presso Fondazione Mediterranea Terina-88046 Lamezia Terme (CZ) 
Sede di lavoro di CAGLIARI - c/o Dipartimento di Fisica, Università di Cagliari – St. Prov. Monserrato Sestu Km. 0,700 - 09042 Cagliari (CA) Tel. +39 070 6754905 

 

 
PROVVEDIMENTO 

 
OGGETTO: Integrazione del provvedimento DECISIONE DI CONTRATTARE PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELLA FORNITURA 
DI SONDE METEOROLOGICHE NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 
COMPONENTE 2 INVESTIMENTO 3.1 FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE AVVISO N. 3264 DEL 28 DICEMBRE 2021 – PROGETTO IR0000032 “ITINERIS - Italian Integrated 
Environmental Research Infrastructures System” - CUP B53C22002150006  
 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il provvedimento di affidamento diretto di cui all’oggetto prot. 299435 del 02.09.2024; 
CONSIDERATO che per mero errore materiale nel provvedimento de qua è stata indicata come piattaforma telematica 
utilizzata la piattaforma ASP di Consip; 
CONSIDERATO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico VAISALA OYJ attraverso la piattaforma MePA 
in risposta alla RDO n. 4616879 è stata pari ad € 9.995,00; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 
 
 

DISPONE 
 

1. La seguente modifica nel provvedimento di cui all’oggetto:  
DI PROCEDERE, ai sensi dell’art. 51 del Decreto 77/2021, all’affidamento diretto della FORNITURA DI SONDE 
METEOROLOGICHE nei confronti dell’operatore economico VAISALA OYJ con sede legale in Vanha Nurmijärventie 21, 01670 
Vantaa, Finlandia (FI) P.IVA FI01244162 individuato mediante avviso pubblico di indagine di mercato, invitando lo stesso a 
presentare l’offerta e la documentazione necessaria attraverso la piattaforma telematica di negoziazione MePA di Consip; 

2. La seguente integrazione: 
DI QUANTIFICARE il valore complessivo dell’affidamento di che trattasi in euro 9.995,00, al netto dell’IVA e di altre imposte e 
contributi di legge, giusto offerta economica presentata dall’operatore economico VAISALA OYJ attraverso la piattaforma 
MePA in risposta alla RDO n. 4616879; 

3. La trasmissione agli uffici competenti per gli adempimenti consequenziali. 
 
  

 
Visto di regolarità contabile 
  Dott.ssa Rita Zaghi 
Il Segretario Amministrativo 
        ISAC-SEDE 
 

Il Direttore CNR-ISAC 
Dott.ssa Maria Cristina Facchini 

 


		2024-10-14T17:27:58+0200
	Rita Zaghi


		2024-10-15T07:35:21+0200
	Maria Cristina Facchini




